РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2017 г.                                          № 37                            ст. Маркинская
О внесении изменений в постановление
Администрации Маркинского сельского поселения

от 30.06.2014 г. № 45 «Об утверждении Плана
мероприятий по оздоровлению государственных

финансов, включая мероприятия, направленные на рост

доходов, оптимизацию  расходов, а также сокращение
муниципального долга,  в Маркинском сельском

поселении до 2017года»
В соответствии с  распоряжением Правительства Ростовской области  №58 от 15 февраля 2017 года  о внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 N 485 "Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга, в Ростовской области до 2017 года" а также в целях приведения правого акта Администрации Маркинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством:

1.Приложение 1 постановления №45  от 30.06.2014 г. «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятии, направленные на рост доходов, оптимизацию  расходов, а также сокращение муниципального долга,  в Маркинском сельском поселении  до 2017года» изложить в редакции приложению 1 к настоящему  постановлению.

2. Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляя
за собой.
И.о.главы Администрации

Маркинского сельского поселения                                               А.А.Сухов
 постановление вносит

Сектор экономик  и финансов

Приложение
к постановлению
от 02.05.2017 г.№37

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов,
а также сокращение муниципального долга,
в Маркинском сельском поселении до 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета

	1.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами
	 ежеквартально
	Сектор экономики и финансов
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	увеличение поступлений в бюджет

	2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области

на 2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет недопущение ее роста

	3.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с распоряжением Администрации «О создании
Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет и недопущение ее роста

	4.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития Маркинского сельского поселения
	ежеквартально
	Специалисты Администрации Маркинского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в бюджет и сокращение просроченной задолженности

	5.
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате в разрезе предприятий Цимлянского района
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов
	отсутствие задолженности по оплате труда

	6.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования, утвержденных совместным приказом министерства финансов Ростовской области и Управления Федеральной налоговой службы России по Ростовской области от 22.01.2015 № 2 и № 07-09/43 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования на 2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	 Сектор экономики и финансов, МИФНС № 4 по Ростовской области
	увеличение доходов консолидированного бюджета и повышение эффективности налогового администрирования

	7.
	Сохранение в управлении муниципального имущества, необходимого для обеспечения полномочий Маркинского сельского поселения
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	оптимизация состава муниципального имущества

	8.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период

	9.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений
	весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	10.
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям.

	увеличение налогооблагаемой базы по землям сельскохозяйственного назначения и неналоговых доходов органов местного самоуправления от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	II. Направления оптимизации расходов бюджета

	1.
	Взвешенный подход к участию в областных целевых программах с учетом возможности бюджета  по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Администрация Маркинского сельского поселения
	привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы бюджета  на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	2.
	Планирование в первоочередном порядке средств на завершение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Маркинского сельского поселения
	включение в бюджет  в первоочередном порядке ассигнований на незавершенные объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта

	3.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Администрация Маркинского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий органов Администрации , результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	4.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов Администрации   в зависимости от установленных функций и задач
	весь период
	Администрация Маркинского сельского поселения
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов Администрации, в том числе в части выявления избыточных (дублирующих) муниципальных функций, на повышение заработной платы работников органов Администрации

	5.
	Создание системы независимой оценки качества работы учреждений социальной сферы, увязка их финансирования с результатом работы
	весь период
	Администрация Маркинского сельского поселения
	улучшение качества оказываемых услуг в социальной сфере

	6.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Маркинского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов